84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida na
art. 70 da Lei no 8.083, de 19 outubro de 1990,

DECRETA:

Art. lo Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei
no 7.999, de 31: d.e janeiro de 1990), em favor do Ministérie da Agricul-
Gra e Reforma Agrária, crédito suplementar co valor de Cr$
809.031.000,00 (oitocentos e nove Milhões, trinta e um mil cruzeiros),
para atender à programação indicada no Anuxo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do- disposto no
artigo anterior TSo provenientes do excesso de arrecadação de recursos
do 1000Ur0 Nacional, nos termos do artigo 70, inciso I, da Lei no